
 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

QUARTA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2022 ANO:  
XI 

                  EDIÇÃO  Nº: 1.640 
  

 
 

 

 

 

 

 
 

Página 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

   Sumário 
CONCESSÃO DE DIÁRIAS ................................... 1 

ATO Nº 051/2022 ..................................................... 1 

DATA: 17/08/2022 ................................................... 1 

ORDEM DE SERVIÇO TOMADA DE PREÇO Nº 

02/2022 ..................................................................... 1 

 

                                                                            
                                                                             
 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
ATO Nº 051/2022 
DATA: 17/08/2022 

                   
  
 O PREFEITO MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e com base na Lei Municipal nº. 
1355/2022 de 30/06/2022. 
 

RESOLVE: 
 
Art 1º - ARBITRAR em seu favor, uma (01) diária (valor unitário: 

R$ 690,00/valor total: R$ 690,00) para o dia 18 de agosto de 2022, em 
decorrência de viagem até a cidade de Cascavel-PR. Para participar do 
Encontro Regional – Diálogos Desenvolve Paraná, promovido pela AMP e 
SEBRAE. Entre outros assuntos de interesse do município. Transporte: 
Fusion AYF-0758. 

 
Art 2º – Este ato de concessão entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 
 
          Gabinete do Executivo Municipal, em 17 de Agosto de 2022. 
 

 
 

Darci Tirelli 
Prefeito Municipal  

______________________________________________________________________________________ 

ORDEM DE SERVIÇO TOMADA 
DE PREÇO Nº 02/2022 

  

PROCESSO nº 16/2022 

MODALIDADE: Tomada de preço nº 02/2022 – tipo menor preço, sob o 
regime de Empreitada Global.  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA SOBRE PEDRAS IRREGULARES E RECAPE ASFÁLTICO DE VIAS 
URBANAS EM CBUQ, 12.135,26 M², INCLUINDO SERVIÇOS PRELIMINARES, 
REVESTIMENTO, SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO, SINALIZAÇÃO DE 
TRÂNSITO, ENSAIOS TECNOLÓGICOS E PLACA DE COMUNICAÇÃO VISUAL. 
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 1.391,798.74 (Um Milhão e 
Trezentos e Noventa e Um Mil e Setecentos e Noventa e Oito Reais e 
Setenta e Quatro Centavos).   
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 360 (TREZENTOS E SESSENTA) DIAS 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (CENTO E OITENTA) dias. 

FISCAL/GESTOR DO CONTRATO: MANOEL MACEDO LOPES ALVES, 

engenheiro civil.    

 

O Prefeito municipal de Diamante do Sul-PR, no uso de suas 
atribuições constitucionais e legais, nos termos do artigo 62 da Lei nº 
8.666/93 e, considerando o que consta no processo licitatório, AUTORIZA 
a empresa: POZZEBON ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ: 
27.629.533/0001-93, a prestar o serviço, objeto do contrato nº 044/2022, 
a iniciar na data de 16 de agosto de 2022.   
  

O prazo de execução se inicia após recebimento da presente 
ordem de serviço e na data acima prevista.     

 

Diamante do Sul –PR 16 de agosto de 2022. 

DARCI TIRELLI         

PREFEITO MUNICIPAL    

CONTRATANTE 

 

 

 

POZZEBON ENGENHARIA EIRELI 

CNPJ: 27.629.533/0001-93 

____________________________________________________________________________________ 

http://www.diamantedosul.pr.gov.br/

		2022-08-17T19:37:26+0000




